
Projekt 
 
z dnia  28 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 12 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tj. Dz.U. z 2024 r, poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 888 z późn. 
zm.) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(tj. Dz.U.z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm), Rada Miejska w Proszowicach  
uchwala co następuję: 

§ 1.  

Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
nieruchomości, w tym także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego 
o którym mowa w art. 6c ustawy o podatku rolnym od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

§ 2.  

Na inkasentów podatków określonych w §1, w poszczególnych sołectwach 
wyznacza się: 

1. Sołectwo Bobin – Rokita Wioletta, 

2. Sołectwo Ciborowice – Chwał Bogusław, 

3. Sołectwo Czajęczyce -  Percik Maria, 

4. Sołectwo Gniazdowice – Szwajca Wojciech, 

5. Sołectwo Górka Stogniowska – Regnowska Elzbieta, 

6. Sołectwo Jakubowice – Kopeć Artur, 

7. Sołectwo Jazdowiczki – Łyduch Violetta, 
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8. Sołectwo Kadzice - Sołek Ewelina, 

9. Sołectwo Klimontów – Piwowarska Joanna, 

10. Sołectwo Koczanów – Gorczyca Agnieszka, 

11. Sołectwo Kościelec – Bętkowska Marta, 

12. Sołectwo Kowala – Słaby Grzegorz, 

13. Sołectwo Łaganów – Kapuśniak Tomasz, 

14. Sołectwo Makocice – Malec Radosław, 

15. Sołectwo Mysławczyce – Mzyk Joanna, 

16. Sołectwo Opatkowice – Dąbek Piotr, 

17. Sołectwo Ostrów - Świeca Ireneusz, 

18. Sołectwo Piekary – Mucharski Tomasz, 

19. Sołectwo Posiłów- Klimczyk Andrzej, 

20. Sołectwo Przezwody – Makola Włodzimierz, 

21. Sołectwo Stogniowice – Filas Klaudia, 

22. Sołectwo Szczytniki – Jeleń Zofia, 

23. Sołectwo Szczytniki Kolonia – Łakomy Mariola, 

24. Sołectwo Szklana – Pabian Krzysztof, 

25. Sołectwo Szreniawa – Król Andrzej, 

26. Sołectwo Teresin – Janczyk Andrzej, 

27. Sołectwo Więckowice – Kaczmarczyk Adam, 

28. Sołectwo Wolwanowice – Breksa Dorota, 

29. Sołectwo Żębocin – Gajda Robert. 

§ 3.  

Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa się na 0,5% od zainkasowanej 
kwoty. 

§ 4.  

Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranych podatków bezpośrednio na 
rachunek bankowy Gminy Proszowice, w terminie 3 dni następujących po 
ostatnim dniu, w którym zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa 
podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. Również w tym terminie 
inkasenci winni rozliczyć się z pobranych kwitariuszy. 
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§ 5.  

Wynagrodzenie inkasentów wypłacane jest w terminie 7 dni, licząc od daty 
rozliczenia się inkasenta. 

§ 6.  

Traci moc Uchwała V/36/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. Rady Miejskiej 
w Proszowicach w sprawie zarządzania poboru podatków od osób fizycznych 
w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określania wynagrodzenia za 
inkaso (Dz.Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 2115 z późń. zm, poz. 4830, Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2020 r. poz. 5252 oraz 2022 poz. 4617 ). 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą od 15 listopada 2024 r. 
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Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały przedłożono w związku tym, iż upłynęła kadencja 
sołtysów którzy w naszej gminie są jednocześnie inkasentami i zostali wybrani 
nowi sołtysi.  
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